کلید واژه ها:

استی ها، هستی ها، حمل، حسن و قبح، قضیه، عدل و ظلم، مفاهیم اخلاقی.

سعادت و سعادت‌مند در حکمت متعالیه

سید محمد کاظم علوی*

اصطلاحات «سعادت» (Happiness) و «سعادت‌مند» (Happy) از شاخصه‌های اخلاق محسوب می‌گردند. ملاصدرا (۹۷۹-۱۰۵۰هـ/۱۵۷۱-۱۶۴۰م) به این مسئله در سفر آخر از اسفار چهارگانه حکمت متعالیه خود پرداخته است. لیکن بحث مستقلی در اخلاق ندارد. البته در نظر وی، همچون دیگر علمای اسلامی، اخلاق در تقسیم بندی علوم، در شاخه حکمت عملی قرار می‌گیرد و از آنرو که این اخلاق، اخلاقی فلسفی-عرفانی می‌باشد آن را در کلیت حکمت مندمج می‌سازد.